ОБУХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.06.2019 №19/75

с. Обухово

О внесении изменений в решение Обуховской сельской Думы от 28.02.2008 №4/13 «Об утверждении Положения об администрации Обуховского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 13.03.2019 №237-3О «О муниципальном земельном контроле в Кировской области», протестом прокуратуры Пижанского района, Обуховская сельская Дума РЕШИЛА:

- 1. Пункт 2.23 Положения об администрации Обуховского сельского поселения изложить в новой редакции следующего содержания:
- «2.23. утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на исключением строительство (3a случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, зданий, осмотров сооружений рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о объекта планируемом строительстве) параметров индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и индивидуального допустимости размещения объекта жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства садового дома установленным параметрам (или) недопустимости И объекта индивидуального жилищного строительства размещения садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

объекта несоответствии построенных ИЛИ реконструированных индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции установленными объектов капитального строительства, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

- 2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной экспертизы.
- 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Обуховского сельского поселения и на Интернет-сайте муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области.
- 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Обуховского сельского поселения

Е.С.Редькин